PORTARIA Nº 469/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
A GESTANTE.

O SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no uso de suas atribuições delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022, resolve:

Art.  1º  Considerar  autorizado  às  servidoras
abaixo mencionadas, a concessão de LICENÇA A GESTANTE, no período de
180  (cento  e  oitenta)  dias,  conforme  atestados  médicos  apresentados  e
anexos  aos  processos  mencionados,  nos  termos  do  art.  101  da  Lei  nº
4.009/1994,  alterado pela Lei nº 6.102/2008 e Lei n° 7350/2015.

SERVIDORA LOTAÇÃO A PARTIR DE PROC. Nº

IARA XAVIER CARVALHO SILVA SEMGOV 19/01/2023 4672/2023

PRISCILA FERNANDES DE SOUSA SEMUS 26/12/2022 1350/2023

RACHEL CASTELLO BRANCO DE RESENDE SEMUS 04/01/2023 2846/2023

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de março de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600330032003100330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-07T18:17:32-0300